
ROMANIA 
JUDETUL BUZAU 

COMUNA BREAZA 

CONSILIUL LOCAL 
 

HOTARARE 
privind aprobarea organigramei si statului de functii ale 

serviciului “CONSILIUL LOCAL BREAZA - SERVICIUL 
SALUBRIZARE” pentru anul 2019 

 

  Consiliul Local al Comunei Breaza, Judetul Buzau . 
Avand in vedere : 

 Expunere de motive a primarului comunei Breaza inregistrata la 
nr. 1295/26.02.2019; 

 Raportul compartimentului de resort  inregistrat la nr. 
1825/19.03.2019; 

 Avizul comisiilor de specialitate ; 

 Prevederile art. 3 alin. (4), art. 28 alin. (1), alin. (2) lit. a), alin. 
(4), din Legea 51/2006 a serviciilor comunitare de utilităţi 
publice, republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

 Prevederile art. 8 alin. (1) şi art. 12 alin. (1) lit. a) din Legea nr. 
101/2006 a serviciului de salubrizare a localităţilor, republicată, 
cu modificările şi completările ulterioare; 

 Prevederile art. 36 alin. (2) lit. a) şi lit. d), alin. (3) lit. b), alin. (6) 
lit. a ) pct. 14 din Legea 215/2001 a administratiei publice 
locale republicată, cu  modificările și completările ulterioare ; 

 Adresa serviciului “CONSILIUL LOCAL BREAZA - SERVICIUL 
SALUBRIZARE” nr. 4/21.11.2018. 

In temeiul  art. 45 din  Legea 215/2001 privind administratia  
publica  locala, republicata, cu completarile si modificarile ulterioare
  

 

HOTARASTE 
 

Art. 1. Se aproba organigrama pentru personalul din cadrul 
serviciului “CONSILIUL LOCAL BREAZA - SERVICIUL 
SALUBRIZARE”, serviciu public de interes local, specializat, cu 
personalitate juridică, organizat în subordinea Consiliului Local al 
Comunei BREAZA, judeţul Buzău, pentru anul 2019, asa cum reiese 
din anexa nr. 1 la prezenta hotarare. 

Art. 2.  Se aproba statul de functii pentru personalul din cadrul 
serviciului “CONSILIUL LOCAL BREAZA - SERVICIUL 
SALUBRIZARE”, serviciu public de interes local, specializat, cu 
personalitate juridică, organizat în subordinea Consiliului Local al 



Comunei BREAZA, judeţul Buzău, pentru anul 2019, asa cum reiese 
din anexa nr. 2 la prezenta hotarare. 

Art. 3.   Anexa nr. 1 si anexa nr. 2  fac parte integranta  din 
prezenta hotarare. 

Art. 4.  Secretarul  U.A.T. Comuna Breaza va aduce la  
cunostinta publica a persoanelor, serviciilor si autoritatilor vizate 
prevederile prezentei hotarari. 

 
 
 

       PRESEDINTE DE SEDINTA 
        MOCANU EUGEN   
 
 
  

          CONTRASEMNEAZA 
SECRETAR 

UNGUREANU CARMEN 

 
 
NR. 36 
BREAZA  28.03.2019 
 

Aceasta hotarare a fost adoptata de Consiliul Local al comunei Breaza in sedinta din data 
de 28.03.2019, cu respectarea prevederilor art. 45 alin. (1) - (3) din Legea nr. 215/2001, a 
administratiei publice locale, republicata si actualizata, cu un numar de 10  voturi pentru, - voturi 
impotriva si - abtineri, din numarul total de 11 consilieri in functie si 10 consilieri prezenti la 
sedinta. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
ANEXA NR. 1 LA H.C.L. NR. 36/28.03.2019 

 
 

 

ORGANIGRAMA 2019 
  

“CONSILIUL LOCAL BREAZA - SERVICIUL SALUBRIZARE” 
serviciu public de interes local, specializat, cu personalitate juridică, 

organizat în subordinea consiliului local al comunei BREAZA, 

judeţul Buzău 
 

 
 
  

   

                                                CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI BREAZA 

 

 

 

 

         

 

 

 
                   CONSILIUL LOCAL BREAZA -  

SERVICIUL SALUBRIZARE 
 

 

 
 

 ADMINISTRATOR (VACANT) 

 
 

  

 
                             CASIER     

     
     
 

                                                                         2 MUNCITORI (2 VACANTE) 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 
 



 

Anexa nr. 2 la H.C.L. nr. 36/28.03.2019 

 

 

 

STATUL DE FUNCŢII  

 
 

al “CONSILIUL LOCAL BREAZA - SERVICIUL SALUBRIZARE” serviciu public 

de interes local, specializat, cu personalitate juridică, organizat în subordinea 
consiliului local al comunei BREAZA, judeţul Buzău 

 

 

      
Nr. 
crt. 

 
 

Numele, 
prenum

ele/ 
vacant, 
tempora
r vacant, 

după 
caz 

 
 

STRUCTURA 

 
 

FUNCȚIE 
DE 

DEMNITA
TE 

PUBLICĂ 

 
 
 

Funcția publică 
 
 C

la
s
a

 

G
ra

d
u
l 
 

p
ro

fe
s
io

n
a

l 

 
N

iv
e
l 
 s

tu
d

ii 

 
Funcția 

contractuală 

T
re

a
p
ta

  
p
ro

fe
s
io

n
a
lă

/ 

g
ra

d
 

N
iv

e
l 
s
tu

d
ii 

O
b
s
e
rv

a
tț
i 

Inalt 
funcțio

nar 
public 

de 
condu
cere 

de  
execu

ție 

de 
conduc

ere 

de 
execuție 

  CONSILIUL 
LOCAL 

BREAZA - 
SERVICIUL 

SALUBRIZARE 

            

1. Vacant          Administ
rator 

II M  

2.           Referent 
Casier 

II M  

3. Vacant          Muncitor 
calificat 

III G/
M 

 

  
 

              

 
   

  
 


